HÒA THƯỢNG THÍCH TỐ LIÊN (1903 - 1977)

HÒA THƯỢNG THÍCH TỐ LIÊN (1903 - 1977)
Hòa thượng Thích Tố Liên - thế danh Nguyễn Thanh Lai, sinh năm Quí Mão (1903), tại
làng Quỳnh Lôi, tổng Kim Liên, huyện Hoàn Long, tỉnh Hà Đông. Xuất thân trong một
gia đình Nho giáo, thân phụ là cụ ông Nguyễn Văn Định và thân mẫu là cụ bà
Nguyễn Thị Đào.